
                                                                                   

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

                                               РЕШЕНИЕ 

 
28.12.2020                           пгт. Новочернореченский                           № 04-25Р 
 

 

Об уточнении бюджета посёлка    

на 2020 год  
 

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 24,25,26  

Устава посёлка Новочернореченский, решения Новочернореченского 

поселкового Совета депутатов от 12.11.20 №02-06Р «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края», 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

         1.Внести в решение Новочернореченского поселкового Совета 

депутатов от 27.12.2019 №44-194Р «О бюджете поселка Новочернореченский 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка 

Новочернореченский на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме  

 22 716 635,77 (Двадцать два миллиона семьсот шестнадцать тысяч шестьсот 

тридцать пять рублей) 77 копеек. 

         2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселка в сумме  

22 864 531,27 (Двадцать два миллиона восемьсот шестьдесят четыре тысячи 

пятьсот тридцать один рубль) 27 копеек. 

         3) дефицит бюджета поселка в сумме  147 895,50 рублей. 

         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка 

в сумме  

147 895,50 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению»;                       

          1.2. Приложения 1,5,6,7,9,12 к настоящему решению изложить в новой 

редакции согласно приложениям  1,5,6,7,9,12 соответственно. 

         2. Решение подлежит опубликованию в газете «Наш посёлок» и на 

официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу в день, следующий за 

днём его официального опубликования.  

 

Председатель Совета депутатов                         Глава поселка  

____________   Е.М. Денбицкая                         ____________ Е.С. Моисеенко    



                                                                                                                                                    ( рублей)
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
1 012 01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета
147,895.50 0.00 0.00

2 012 01 05 02 01 13 0000 510 увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов городских поселений

-22,716,635.77 -17,483,702.00 -17,222,802.00

3 012 01 05 02 01 13 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов городских поселений

22,864,531.27 17,483,702.00 17,222,802.00

ИТОГО 147,895.50 0.00 0.00

от 27.12.2019. №44-194Р

  Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселка в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 
годов

№ строки Код Наименование кода поступлений в 
бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 
аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджета 

Приложение № 1
к решению поселкового

 Совета депутатов

Приложение № 1
к решению поселкового

 Совета депутатов
от 28.04.2020 № 46-203Р

 Совета депутатов
от 06.08.2020 №48-208Р

Приложение № 1
к решению поселкового

 Совета депутатов
от 19.06.2020 № 47-204Р

Приложение № 1
к решению поселкового

 Совета депутатов
0т 28.12.2020 № 4-25Р

Приложение № 1
к решению поселкового



Приложение 5
к решению поселкового

Совета депутатов
от 28.12.2020 № 4-25Р

Приложение 5
к решению поселкового

Совета депутатов
от 06.08.2020 № 48-208Р

Приложение 5
к решению поселкового

Совета депутатов
от19.06.2020 № 47-204Р

Приложение 5
к решению поселкового

Совета депутатов
от 28.04.2020 №46-203Р

Приложение 5
к решению поселкового

Совета депутатов
от 27.12.2019 №44-194Р

( рублей)

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,367,866.0 3,420,987.0 3,504,657.0

1 182 1 01 02 000 01 000 110 Налог на доходы физических лиц 1,615,631.0 1,806,240.0 1,856,480.0

2 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ ,за 
исключением доходов, полученныхфиз.лицами 
зарегестрированными в качестве ИП,частных нотариусов и 
др.лиц, занимающихся частной практикой

1,603,331.0 1,800,000.0 1,850,000.0

3 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зрегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотапиусов, занимающихся частной 
практикой  всоответствии со ст.227 НК РФ

0.0 2,080.0 2,160.0

4 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, не являющихся резидентами 
РФ

12,300.0 4,160.0 4,320.0

5 100 1 03 02 200 01 000 110 АКЦИЗЫ 275,615.0 345,647.0 359,877.0
6 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

127,000.0 159,327.0 165,636.0

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных( инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

950.0 807.0 807.0

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ,подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

171,000.0 207,541.0 214,449.0

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин,производимый на территории РФ,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Рф  и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-23,335.0 -22,028.0 -21,015.0

10 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 200.0 0.0 0.0

Доходы  бюджета поселка на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета
Доходы 
бюджета 
2020 года

Доходы
бюджета 
2021 года

Доходы 
бюджета 2022 

года



ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№
 с

тр
ок

и
Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета
Доходы 
бюджета 
2020 года

Доходы
бюджета 
2021 года

Доходы 
бюджета 2022 

года

11 182 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

200.0 0.0 0.0

12 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 261,100.0 390,000.0 395,000.0
13 182 1 06 01 030 13 1000 110  Налог на имущество физических лиц, зачисляемых в бюджеты 

поселений
261,100.0 390,000.0 395,000.0

14 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 679,700.0 504,000.0 505,000.0

15 182 1 06 06 033 13 1000 110 Земельный налог,вменяемый с организаций,обладающих 
земельным участком, расположенном в границах поселения 

364,600.0 167,000.0 167,000.0

16 182 1 06 06 043 13 1000 110 Земельный налог взимаемый с физ.лиц,обладающих земельным 
участком, расположенном в границах поселений

315,100.0 337,000.0 338,000.0

17 012 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная гос.пошлина за совершение нотариальных 
действий нотариусами должностными лицами органов местного 
самоуправления уполномоченными в соответствии с 
законодательными актамиРоссийской Федерациина совершение 
нотариальных действий

14,000.0 25,000.0 25,000.0

18 015 1 11 05 013 13 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые находятся в границах городских 
поселений, а так же средства от продажиправа на заключение 

333,000.0 288,850.0 298,300.0

19 012 1 11 05 035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

92,510.0 0.0 0.0

20 012 1 11 09 045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских поселений ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а так же имущество муниципальных предприятий, в 

0.0 20,000.0 20,000.0

21 012 1 13 02 065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

70,400.0 0.0 0.0

22 012 1 16 02 020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

2,000.0 0.0 0.0

23 015 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах  поселений

23,710.0 41,250.0 45,000.0

24 Безвозмездные поступления 19,348,769.77 14,062,715.00 13,718,145.00

25 012 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из бюджета муниципального района за счет средств субвенции из 
краевого бюджета на осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предствалению дотаций поселениям

1501200.00 1167100.00 1167100.00

26 012 2 02 16 001 13 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, предоставляемых за счет собствененых средств 
бюджета муниципального района

5019220.00 5019220.00 5019220.00

27 012 2 02 49 999 13 0000 150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных образований края

9529379.15 7177584.00 7177584.00

28 012 2 02 29 999 13 1060 150 Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения, за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края

176360.00 0.00 0.00

29 012 2 02 29 999 13 7508 150 Субсидии на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значенияв рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья"

420900.00 0.00 0.00

30 012 2 02 30 024 13 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий

17432.30 15790.00 15790.00



ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№
 с

тр
ок

и
Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета
Доходы 
бюджета 
2020 года

Доходы
бюджета 
2021 года

Доходы 
бюджета 2022 

года

31 012 2 02 35 118 13 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

429596.00 344570.00 0.00

32 012 2 02 29 999 13 7412 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечениепервичных мер пожарной безопасностив рамках 
подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению в 
чрезвычайных ситуациях"

219179.00 306851.00 306851.00

33 012 2 02 29 999 13 1049 150 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов 
на региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы

265199.57 0.00 0.00

34 012 2 02 29 999 13 7555 150 Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения

31600.00 31600.00 31600.00

35 012 2 02 29 999 13 5853 150 Реализация мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению 
голосованияпо вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федераци, за счет средств фонда 

34050.00 0.00 0.00

36 012 2 02 49 999 13 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление расходов 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив территорий городских и сельских поселений

1375453.00 0.00 0.00

37 012 2 02 49 999 13 7745 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских 
поселений за содействие развитию налогового потенциала в 
рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных образований"

167382.75 0.00 0.00

38 012 2 04 05 099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

113273.00 0.00 0.00

39 012 2 07 05 030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений

48545.00 0.00 0.00

22,716,635.77 17,483,702.00 17,222,802.00Всего



Приложение 7
к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 28.12.2020 № 4-25Р

Приложение 7
к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 06.08.2020 №48-208Р

Приложение 7
к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 19.06.2020 №47-204Р

Приложение 7
к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 28.04.2020 №46-203Р
Приложение 7
к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 27.12.2019 №44-194Р

КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ВСЕГО: 22,864,531.27
2 Администрация поселка Новочернореченский 012 22,864,531.27
3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 7,998,235.99
4 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

012 01 02 923,195.91

5 Непрограмные мероприятия 012 01 02 8100000000 923,195.91
6 Глава муниципального образования 012 01 02 8110095030 931,015.91
7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 01 02 8110095030 100 931,015.91

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 02 8110095030 120 931,015.91

9 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 02 8110095030 120 931,015.91

10 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

012 01 03 806,923.05

11 Непрограмные мероприятия 012 01 03 8100000000 806,923.05
12 Председатель поселкового совета депутатов 012 01 03 8110095020 806,923.05

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 01 03 8110095020 100 806,923.05

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 03 8110095020 120 806,923.05

15 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 03 8110095020 120 806,923.05

16 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

012 01 04 5,108,253.08

17 Муниципальная программа "Осуществление 
переданных полномочий в области 
культуры,архитектуры и спорта"

012 01 04 0200000000 173,150.68

18 Осуществление передаваемых полномочий в 
области градостроительной деятельности

012 01 04 0200092830 173,150.68

19 Межбюджетные трансферты 012 01 04 0200092830 500 173,150.68
20 Иные межбюджетные трансферты 012 01 04 0200092830 540 173,150.68
21 Иные межбюджетные трансферты 012 01 04 0200092830 540 173,150.68
22 Непрограмные мероприятия 012 01 04 8100000000 4,975,169.80
23 Аппарат управления органов местного 

самоуправления
012 01 04 8110095000 4,807,787.05

24 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 01 04 8110095000 100 3,071,004.79

25 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 04 8110095000 120 3,071,723.79

26 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 04 8110095000 120 3,071,723.79

27 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 8110095000 200 1,701,632.26

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 04 8110095000 240 1,701,632.26

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 8110095000 240 1,701,632.26

Ведомственная структура расходов поселкового бюджета на 2020 год

№ п/п Наименование показателя
КБК

2020 год



30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 8110077450 240 167,382.75

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 8110077450 240 167,382.75

32 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 01 04 8110095000 300 5,000.00

33 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 01 04 8110095000 320 5,000.00

34 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 01 04 8110095000 320 5,000.00

35 Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 8110095000 800 45,963.60
36 Исполнение судебных актов 012 01 04 8110095000 830 8,389.85
37 Исполнение судебных актов 012 01 04 8110095000 830 8,389.85
38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 8110095000 850 37,573.75
39 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 8110095000 850 37,573.75
40 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на выполнение государственныхполномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

012 01 04 9200000000 17,432.30

41 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на выполнение государственныхполномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

012 01 04 9210000000 17,432.30

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 9210000000 200 17,432.30

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 01 04 9210000000 240 17,432.30

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 04 9210075140 240 17,432.30

50 Резервные фонды 012 05 03 50,000.00
51 Непрограмные мероприятия 012 05 03 8100000000 50,000.00
52 Резервный фонд 012 05 03 8100092800 50,000.00
53 Иные бюджетные ассигнования 012 05 03 8100092800 200 50,000.00
54 Резервные средства 012 05 03 8100092800 240 50,000.00
55 Резервные средства 012 05 03 8100092800 244 50,000.00
56 Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 1,102,043.95
57 Непрограмные мероприятия 012 01 13 8100000000 1,042,043.95
58 Выполнение других обязательств государства 012 01 13 8110092220 1,015,193.95

59 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 01 13 8110092220 100 911,793.95

60 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 13 8110092220 120 911,793.95

61 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 01 13 8110092220 120 911,793.95

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 8110092220 240 43,400.00

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 8110092220 244 43,400.00

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 8110092220 244 43,400.00

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 01 13 8110000013 240 60,000.00

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 8110000013 244 60,000.00

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 01 13 8110000013 244 60,000.00

68 Реализация мероприятийсвязанных с санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования

012 01 13 910W058530 244 34,050.00

69 Реализация мероприятийсвязанных с санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования

012 01 13 910W058531 244 34,050.00

70 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 429,596.00
71 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03 429,596.00

72 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
гдеотсутствуют военные комиссариаты

012 02 03 9100000000 429,956.00

73 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
гдеотсутствуют военные комиссариаты

012 02 03 9170000000 429,596.00

74 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 02 03 9170000000 100 379,471.00

75 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 02 03 9170000000 120 379,471.00

76 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 02 03 9170051180 120 379,471.00



77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 02 03 9170000000 200 50,125.00

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 02 03 9170000000 240 50,125.00

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 02 03 9170051180 240 50,125.00

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

012 03 2,435,221.34

81 Обеспечение пожарной безопасности 012 03 10 2,430,221.34
82 Муниципальная программа  "Улудшение качеств 

жизни населения муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

012 03 10 0100000000 2,161,901.77

83 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в муниципальном 
образовании администрации поселка 
Новочернореченский"

012 03 10 0130000000 2,158,781.77

84 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

012 03 10 0130000000 100 1,474,646.86

85 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 03 10 0130000000 120 1,474,646.86

86 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 03 10 0130092320 120 1,474,646.86

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 0130000000 200 684,134.94

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 10 0130000000 240 684,134.91

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 0130074120 240 219,179.00

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 0130092320 240 456,539.91

93 Софинансирование на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

012 03 10 0130084120 11,536.00

94 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 0130084120 200 11,536.00

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 10 0130084120 240 11,536.00

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 10 0130084120 240 11,536.00

91 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 03 10 8110010490 120 265,199.56

92 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 03 10 8110010490 120 265,199.56

97 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

012 03 14 5,000.00

98 Муниципальная программа  "Улудшение качеств 
жизни населения муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

012 03 14 0100000000 5,000.00

99 Подпрограмма " Профилактика террирозма и 
эктремизма в муниципальном образовании 
администрации поселка Новочернореченский"

012 03 14 0150000000 5,000.00

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 14 0150000000 200 5,000.00

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 14 0150000000 240 5,000.00

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 03 14 0150092340 240 5,000.00

103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 1,012,933.80
104 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09 962,933.80
105 Муниципальная программа  "Улудшение качеств 

жизни населения муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

012 04 09 0100000000 949,931.00

106 Подпрограмма "Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

012 04 09 0110000000 949,931.00

107 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 0110000000 200 949,931.00

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 09 0110000000 240 949,931.00

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 0110092300 240 333,816.00

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 0110075080 240 420,900.00

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 0110085080 240 4,250.00

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 011R310601 240 176,360.00



113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 09 011R310601 240 14,605.00

114 Муниципальная программа "Осуществление 
переданных полномочий в области 
культуры,архитектуры спорта и капитального 
ремонта дорог"

012 04 09 0250000000 13,002.80

115 Осуществление передаваемых полномочий в 
области капитального ремонта дорог

012 04 09 0250085090 13,002.80

116 Межбюджетные трансферты 012 04 09 0250085090 500 13,002.80
117 Иные межбюджетные трансферты 012 04 09 0250085090 540 13,002.80
118 Иные межбюджетные трансферты 012 04 09 0250085090 540 13,002.80
119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
012 04 12 0140000000 200 37,996.32

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 04 12 0140000000 240 37,996.32

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 04 12 0140092330 240 37,996.32

122 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05
123 Жилищное хозяйство 012 05 01 8110004000 8,766.09
124 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
012 05 01 8110004000 200 8,766.09

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 8110004000 240 8,766.09

126 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 01 8110004000 244 8,766.09

127 Коммунальное хозяйство 012 05 02 46,000.00
128 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
012 05 02 8110005000 46,000.00

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 02 8110005000 240 46,000.00

130 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 02 8110005000 244 46,000.00

131 Благоустройство 012 05 03 3,615,436.10
132 Муниципальная программа  "Улудшение качеств 

жизни населения муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

012 05 03 0100000000 3,615,436.10

133 Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования администрации 
поселка Новочернореченский"

012 05 03 0120000000 3,615,436.10

134 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 0120000000 200 3,615,436.10

135 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 05 03 0120000000 240 3,615,436.10

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 0120092310 240 1,966,701.64

137 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 03 0120092310 30,554.46
138 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 03 0120092310 850 30,554.46
139 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 03 0120092310 853 30,554.46
140 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
012 05 03 0120076410 1,375,453.00

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 0120076410 240 1,375,453.00

142 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 0120076410 244 1,375,453.00

143 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 01200S6410 242,727.00

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 01200S6410 240 242,727.00

145 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 05 03 01200S6411 244 242,727.00

146 ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 2,426,917.89
147 Молодежная политика 012 07 07 2,426,917.89
148 Муниципальная программа "Осуществление 

переданных полномочий в области 
культуры,архитектуры и спорта"

012 07 07 0200000000 2,426,917.89

149 Осуществление передаваемых полномочий в 
области физической культуры и спорта

012 07 07 0200092820 1,925,888.07

150 Межбюджетные трансферты 012 07 07 0200092820 500 1,925,888.07
151 Иные межбюджетные трансферты 012 07 07 0200092820 540 1,925,888.07
152 Иные межбюджетные трансферты 012 07 07 0200092820 540 1,925,888.07
153 Осуществление передаваемых полномочий в области 

физической культуры и спорта
012 07 07 0200092840 501,029.82

154 Муниципальная программа "Осуществление 
переданных полномочий в области 
культуры,архитектуры и спорта"

012 07 07 020092840 500 501,029.82

155 Межбюджетные трансферты 012 07 07 020092840 540 501,029.82
156 Иные межбюджетные трансферты 012 07 07 020092840 540 501,029.82
157 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 4,874,275.74
158 Культура 012 08 01 4,874,275.74
159 Муниципальная программа "Осуществление 

переданных полномочий в области 
культуры,архитектуры и спорта"

012 08 01 0200000000 4,874,275.74

160 Осуществление передаваемых полномочий в 
области культуры

012 08 01 0200092810 4,874,275.74

161 Межбюджетные трансферты 012 08 01 0200092810 500 4,874,275.74



162 Иные межбюджетные трансферты 012 08 01 0200092810 540 4,874,275.74
163 Иные межбюджетные трансферты 012 08 01 0200092810 540 4,874,275.74
164 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 012 09 35,392.00
165 Другие вопросы в области здравоохранения 012 09 09 35,392.00
166 Непрограмные мероприятия 012 09 09 8100000000 35,392.00
167 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

организацию и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения

012 09 09 8100075550 31,600.00

168 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 09 09 8100075550 200 31,600.00

169 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 09 09 8100075550 240 31,600.00

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 09 09 8100075550 240 31,600.00

171 Софинансирование акарицидных обработок 012 09 09 8100085550 3,792.00
172 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
012 09 09 8100085550 200 3,792.00

173 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

012 09 09 8100085550 240 3,792.00

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

012 09 09 8100085550 240 3,792.00



Приложение 9 
к решению поселкового
Совета депутатов
от 28.12.2020 №4-25Р
Приложение 9 
к решению поселкового
Совета депутатов
от 06.08.2020 №48-208Р
Приложение 9 
к решению поселкового
Совета депутатов
от 19.06.2020 №47-204Р
Приложение 9 
к решению поселкового
Совета депутатов
от28.04.2020 №46-203Р
Приложение 9 
к решению поселкового
Совета депутатов
от 27.12.2019 № 44-194Р

КЦСР КВР Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6 7
1 ВСЕГО: 22,864,531.27
2 Муниципальная программа  "Улудшение качеств жизни населения 

муниципального образования администрации поселка 
Новочернореченский"

0100000000 6,770,265.19

3 Подпрограмма "Ремонт и содержание сети автомобильных 
дорог муниципального образования администрации поселка 
Новочернореченский "

0110000000 949,931.00

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110000000 200 949,931.00

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110000000 240 949,931.00

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110000000 240 04 949,931.00
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110000000 240 04 09 949,931.00
8 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110092300 240 04 09 333,816.00
9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги Красноярья
0110075080 240 04 09 420,900.00

10 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) софинансирование 0110085080 240 04 09 4,250.00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края направленных на повышение безопасности 
дорожного движения

011R310601 240 04 09 176,360.00

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на софинансирование 
повышение безопасности дорожного движения

011R310601 240 04 09 14,605.00

13 Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального 
образования администрации поселка Новочернореченский "

0120000000 3,615,436.10

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000000 200 3,615,436.10

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000000 240 3,615,436.10

16 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120000000 240 05 3,615,436.10
17 Благоустройство 0120000000 240 05 03 1,966,701.64
18 Благоустройство 0120092310 240 05 03 1,966,701.64
19 Благоустройство 0120092310 850 05 03 30,554.46
20 Благоустройство 012092310 853 05 03 30,554.46
21 Реализация мероприятий по поддержке местных инициатив 0120076410 240 05 03 1,375,453.00

22 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120076410 244 05 03 1,375,453.00

23 Реализация мероприятий по поддержке местных инициатив 
(Средства граждан и ИП)

01200S6410 240 05 03 242,727.00

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01200S6411 240 05 03 242,727.00

25 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в муниципальном образовании администрации 
поселка Новочернореченский"

0130000000 2,158,781.77

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0130000000 100 1,338,790.00

21 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0130000000 120 1,338,790.00

22 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0130000000 120 03 1,338,790.00

23 Обеспечение пожарной безопасности 0130000000 120 03 10 1,474,646.86
24 Обеспечение пожарной безопасности 0130092320 120 03 10 1,474,646.86
25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0130000000 200 687,254.91

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130000000 240 687,254.91

27 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0130000000 240 03 687,254.91

28 Обеспечение пожарной безопасности 0130000000 240 03 10 687,254.91
29 Обеспечение пожарной безопасности 0130074120 240 03 10 219,179.00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования поселок Новочернореченский и непрограммным направлениямдеятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселка  разделам, подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджета поселка на 2020 год

№ п/п Наименование показателя
КБК

2020 год



30 Обеспечение пожарной безопасности 0130092320 240 03 10 456,539.91
31 Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности
0130084120 11,536.00

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130084120 200 11,536.00

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130084120 240 11,536.00

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0130084120 240 03 11,536.00

35 Обеспечение пожарной безопасности 0130084120 240 03 10 11,536.00
36 Обеспечение пожарной безопасности 0130084120 240 03 10 11,536.00
37 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования 
администрации поселка Новочернореченский"

0140000000 37,996.32

38 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140000000 200 37,996.32

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140000000 240 37,996.32

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0140000000 240 04 37,996.32
41 Другие вопросы в области национальной экономики 0140000000 240 04 12 37,996.32
42 Другие вопросы в области национальной экономики 0140092330 240 04 12 37,996.32
43 Подпрограмма " Профилактика террирозма и эктремизма в 

муниципальном образовании администрации поселка 
Новочернореченский"

0150000000 5,000.00

44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0150000000 200 5,000.00

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0150000000 240 5,000.00

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150000000 240 03 5,000.00

47 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0150000000 240 03 14 5,000.00

48 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0150092340 240 03 14 5,000.00

49 Муниципальная программа "Осуществление переданных 
полномочий в области культуры,архитектуры и спорта"

0200000000 7,487,347.11

50 Осуществление передаваемых полномочий в области культуры 0200092810 4,874,275.74

51 Межбюджетные трансферты 0200092810 500 4,874,275.74
52 Иные межбюджетные трансферты 0200092810 540 4,874,275.74
53 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0200092810 540 08 4,874,275.74
54 Культура 0200092810 540 08 01 4,874,275.74
55 Культура 0200092810 540 08 01 4,874,275.74
56 Осуществление передаваемых полномочий в области 

физической культуры и спорта
0200092820 1,925,888.07

57 Межбюджетные трансферты 0200092820 500 1,925,888.07
58 Иные межбюджетные трансферты 0200092820 540 1,925,888.07
59 ОБРАЗОВАНИЕ 0200092820 540 07 1,925,888.07
60 Культура и спорт 0200092820 540 07 07 1,925,888.07
61 Культура и спорт 0200092820 540 07 07 1,925,888.07
62 Осуществление передаваемых полномочий в области молодежной 

политики
0200092840 500 501,029.82

63 Межбюджетные трансферты 0200092840 540 501,029.82
64 Иные межбюджетные трансферты 0200092840 540 07 501,029.82
65 Молодежная политика 0200092840 540 07 07 501,029.82
66 Молодежная политика 0200092840 540 07 07 501,029.82
67 Осуществление передаваемых полномочий в области 

градостроительной деятельности
0200092830 173,150.68

68 Межбюджетные трансферты 0200092830 500 173,150.68
69 Иные межбюджетные трансферты 0200092830 540 173,150.68
70 Осуществление передаваемых полномочий в области 

капитального ремонта дорог
0250085090 13,002.80

71 Межбюджетные трансферты 0250085090 540 04 13,002.80
72 Иные межбюджетные трансферты 0250085090 540 04 09 13,002.80
70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0200092830 540 01 173,150.68
71 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0200092830 540 01 04 173,150.68

72 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0200092830 540 01 04 173,150.68

73 Непрограмные мероприятия 8100000000 7,553,503.20
74 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

организацию и проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения

8100075550 31,600.00

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8100075550 200 31,600.00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8100075550 240 31,600.00

77 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 8100075550 240 09 31,600.00
78 Другие вопросы в области здравоохранения 8100075550 240 09 09 31,600.00
79 Другие вопросы в области здравоохранения 8100075550 240 09 09 31,600.00
80 Софинансирование акарицидных обработок 8100085550 3,792.00
81 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
8100085550 200 3,792.00

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8100085550 240 3,792.00

83 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 8100085550 240 09 3,792.00
84 Другие вопросы в области здравоохранения 8100085550 240 09 09 3,792.00
85 Другие вопросы в области здравоохранения 8100085550 240 09 09 3,792.00
86 Резервный фонд 8100092800 50,000.00
87 Иные бюджетные ассигнования 8100092800 244 50,000.00
88 Резервные средства 8100092800 244 50,000.00
89 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8100092800 244 05 50,000.00
90 Резервные фонды 8100092800 244 05 03 50,000.00
91 Резервные фонды 8100092800 244 05 03 50,000.00
98 Выполнение других обязательств государства 1,102,043.95



99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8110003000 100 964,593.95

100 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8110003000 120 964,593.95

101 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110003000 120 01 964,593.95
102 Другие общегосударственные вопросы 8110003000 120 01 13 964,593.95
103 Другие общегосударственные вопросы 8110092220 120 01 13 964,593.95
104 Выполнение других обязательств государства 8110092220 240 60,000.00
105 Выполнение других обязательств государства 8110092220 244 01 13 60,000.00
106 Обеспечение проведения выборов и референдумов 8110000013 240 43,400.00
107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 8110000013 244 01 13 43,400.00
108 Реализация мероприяти, связанных с обеспечением санитарно- 

эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации

910W058530 240 01 13 34,050.00

109 Реализация мероприяти, связанных с обеспечением санитарно- 
эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению 
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации

910W058531 244 01 13 34,050.00

110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110004000 240 8,766.09
111 Мероприятия в области жилищного хозяйства 8110004000 244 05 01 8,766.09
112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110005000 240 46,000.00
113 Мероприятия в области коммунального хозяйства 8110004000 244 05 02 46,000.00
114 Аппарат управления органов местного самоуправления 8110095000 3,071,723.09

115 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8110095000 100 3,071,723.79

116 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8110095000 120 3,071,723.79

117 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095000 120 01 3,071,723.79
118 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8110095000 120 01 04 3,071,723.79

119 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110095000 120 01 04 3,071,723.79

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8110095000 200 1,701,632.26

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8110095000 240 1,701,632.26

122 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1,886,447.31
123 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8110095000 240 01 04 1,701,632.26

124 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110095000 240 01 04 1,701,632.26

125 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110077450 240 01 04 167,382.75

126 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110077450 240 01 04 167,382.75

127 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 8110095000 300 5,000.00
128 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
8110095000 320 5,000.00

129 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095000 320 01 5,000.00
130 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8110095000 320 01 04 5,000.00

131 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110095000 320 01 04 5,000.00

132 Иные бюджетные ассигнования 8110095000 800 29,431.30
133 Исполнение судебных актов 8110095000 830 8,389.85
134 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095000 830 01 8,389.85
135 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8110095000 830 01 04 8,389.85

136 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110095000 830 01 04 8,389.85

137 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110095000 850 21,041.45
138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095000 850 01 21,041.45
139 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8110095000 850 01 04 21,045.45

140 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8110095000 850 01 04 21,041.45

141 Председатель поселкового совета депутатов 8110095020 806,923.05
142 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8110095020 100 806,923.05

143 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8110095020 120 806,923.05

144 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095020 120 01 806,923.05



145 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

8110095020 120 01 03 806,923.05

146 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

8110095020 120 01 03 806,923.05

147 Глава муниципального образования 8110095030 931,015.91
148 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8110095030 100 931,015.91

149 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8110095030 120 931,015.91

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110095030 120 01 931,015.91
151 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
8110095030 120 01 02 931,015.91

152 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

8110095030 120 01 02 931,015.91

153 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, гдеотсутствуют военные 
комиссариаты

9100000000 429,596.00

154 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, гдеотсутствуют военные 
комиссариаты

9170000000 429,596.00

155 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9170000000 100 379,471.00

156 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9170000000 120 379,471.00

157 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9170000000 120 02 379,471.00
158 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9170000000 120 02 03 379,471.00
159 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9170051180 120 02 03 379,471.00
160 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
9170000000 200 50,125.00

161 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9170000000 240 50,125.00

162 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9170000000 240 02 50,125.00
163 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9170000000 240 02 03 50,125.00
165 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9170051180 240 02 03 50,125.00
165 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

выполнение государственныхполномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий

9200000000 17,432.30

166 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
выполнение государственныхполномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий

9210000000 17,432.30

167 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210000000 200 17,432.30

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210000000 240 17,432.30

169 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210000000 240 01 17,432.30
170 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

9210000000 240 01 04 17,432.30

171 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

9210075140 240 01 04 17,432.30



руб.

№ 
строки Целевая статья Наименование целевой статьи

Наименование главных 
распорядителей бюджетных 

средств

Сумма                                    
            на 2020 год

Сумма                                       
                        
на 2021 год

Сумма                                     
                      
на 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
1 ВСЕГО:
2 9170051180 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Администрация поселка 
Новочернореченский

429,596.00 344,570.00 0.00

3 0130074120 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований края на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

Администрация поселка 
Новочернореченский

219,179.00 306,851.00 306,851.00

4 9210075140 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий

Администрация поселка 
Новочернореченский

17,432.30 15,790.00 15,790.00

5 810007550 Иные межбюджетные трансферты на 
организацию и проведениепроведение 
акарацидных обработок мест массового отдыха 
населения"

Администрация поселка 
Новочернореченский

31,600.00 31,600.00 31,600.00

6 8110075080 Иные межбюджетные трансферты на 
содержание автомобильных дорог общего 
пользованияместного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы Дороги Красноярья

Администрация поселка 
Новочернореченский

420,900.00 0.00 0.00

7 811R310601 Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения, 
за счет средствдорожного фонда 
Красноярского края

Администрация поселка 
Новочернореченский

176,360.00 0.00 0.00

6 9170010490 Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение расходов на 
региональные выплаты)

Администрация поселка 
Новочернореченский

265,199.57 0.00 0.00

от 28.04.2020 №46-203
Приложение 12

от 27.12.2019 №44-194Р

Распределение субвенций, иных межбюджетных трансфертов бюджету поселка Новочернореченский  
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

поселкового Совета депутатов
к решению Новочернореченского

поселкового Совета депутатов
от 19.06.2020 № 47-204Р

Приложение 12
к решению Новочернореченского

поселкового Совета депутатов

к решению Новочернореченского
поселкового Совета депутатов

от 06.08.2020 № 48-208Р
Приложение 12

к решению Новочернореченского

Приложение 12
к решению Новочернореченского

поселкового Совета депутатов
от 28.12.2020 № 04-25Р

Приложение 12



7 0910077450 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований за содействие 
развитию налогового потенциала 
муниципальных образований

Администрация поселка 
Новочернореченский

167,382.75 0.00 0.00

8 910W058530 Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, связанных с 
обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению 
общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации в рамках непрограммных расходов 
агенства по чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности Красноярского края

Администрация поселка 
Новочернореченский

34,050.00 0.00 0.00

9 8110076410 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив территорий городских и 
сельских поселений

Администрация поселка 
Новочернореченский

1,375,453.00 0.00 0.00

10 ВСЕГО: 3,137,152.62 698,811.00 354,241.00


	РЕШЕНИЕ

